

COMUNE DI MAGNACAVALLO



DETERMINAZIONE N. 175 REG. SERVIZI FINANZIARI

ATTO DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

**OGGETTO: INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA (COTTIMO FIDUCIARIO) SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO - PER APPALTO FORNITURA GENERI ALIMENTARI OCCORRENTI PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO MENSA OPERANTE PRESSO LA LOCALE SCUOLA DELL'INFANZIA- ANNO 2015- APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO E DETERMINAZIONE A CONTRATTARE-
CIG: ZD9120253A**

L'anno 2014 il giorno 01 del mese di DICEMBRE alle ore 12,00

Il Responsabile dell'area servizi finanziari e alla persona, nominato con decreto del Sindaco in data 02.01.2014, prot. n.° 15/2014, successivamente prorogato con decreto prot. 2.197 del 30.05.2014, dispone la seguente determinazione:

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.° 74 del 10.10.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state attribuite le risorse e gli obiettivi per l'anno 2014 ai responsabili delle varie aree;

Fatto presente che con atto di determinazione n. 02 del 03.02.2014 e con atto di determinazione n. 23 del 30.01.2014 si era provveduto ad aggiudicare la fornitura di generi alimentari occorrenti per il servizio della mensa comunale (scuola dell'infanzia e primaria, Cres e pasti domiciliari) per l'anno 2014 (1.1-31.12.2014);

Ritenuta l'opportunità e l'urgenza di esperire apposita gara, mediante procedura negoziata (cottimo fiduciario) senza previa pubblicazione del bando, rivolta a ditte esercenti specifica attività commerciale per la fornitura di generi alimentari occorrenti per il funzionamento della mensa operante presso la locale scuola dell'infanzia statale per l'anno 2015 e per il servizio di mensa scuola dell'infanzia, scuola primaria, Cres (eventuale) e pasti domiciliari;

Di provvedere ad approvare il relativo Capitolato speciale d'appalto (Allegato 1) e bando di gara (Allegato 2) dando atto che l'aggiudicazione verrà effettuata al migliore offerente (prezzo più basso) in considerazione del risultato ottenuto moltiplicando l'offerta economica per le quantità presunte (allegati A-B-C-D-E-F-G) e in base al minor ricarico sui prezzi della frutta e verdura (allegato H),

Dato atto che trattasi di fornitura di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario, con un importo complessivo presunto pari ad € 27.000,00=, IVA compresa; che pertanto rientra tra l'aggiudicazione di forniture pari o superiore a € 20.000 mediante cottimo fiduciario previa consultazione di almeno cinque operatori economici e ai sensi del comma 11 dell'art. 125 del decreto legislativo n. 163/2006 (codice degli appalti);

Visto l'art. 1, comma 4, capoverso n. 3 della legge 191/2004 di conversione del D. L.n. 168/2004 il quale prevede che le Amministrazioni Pubbliche (ovvero Comuni con più di 1.000 abitanti) possono ricorrere alle convenzioni Consip ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse convenzioni, i provvedimenti di procedere in maniera autonoma a singoli acquisti di beni e servizi sono trasmessi alle strutture preposte al controllo di gestione;

Fatto presente che anche in presenza di convenzione attiva, risulta di difficile applicazione per gli acquisti da effettuare per la mensa scolastica di Magnacavallo, considerato le modeste dimensioni dei locali destinati allo stoccaggio e quindi non idonei per i quantitativi di generi alimentari previsti nei vari lotti di consegna;

Ritenuto pertanto di procedere in modo autonomo, data la necessità di garantire il regolare funzionamento della mensa con decorrenza 01.01.2015 e prendendo a riferimento- per quanto possibile- i prezzi della suddetta convenzione;

Fatto presente che le procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi tramite le centrali uniche di committenza previste dall'art. 33, comma 3 bis del D. Lgs. N. 163/2006, entrano in vigore il 1° gennaio 2015;

Dovendo garantire il normale funzionamento del servizio, risulta indispensabile procedere mediante le procedure tradizionali;

Visto il D. legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale per le forniture beni e servizi da eseguirsi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale in data 26.11.2009 e dichiarato immediatamente eseguibile;

Visto il decreto Legislativo n. 163/2006, modificato dalla legge, modificato dal decreto legislativo n. 113 del 31.07.2007;

Dato atto che per la presente determinazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa,

DETERMINA

- 1)** Di indire una gara per la fornitura di generi alimentari occorrenti per il funzionamento del servizio mensa operante presso la scuola materna statale, mediante procedura negoziata (cottimo fiduciario) con il metodo delle offerte per prezzi unitari moltiplicate per i quantitativi presunti (allegati A-B-C-D-E-F-G e in base al minor ricarico per la frutta e verdura (allegato H), in applicazione delle modalità previste nel Capitolato speciale d'appalto approvato con la presente determinazione (allegato 1) e per la durata di un anno (1.1-31.12.2015);
- 2)** Di approvare l'allegato Capitolato speciale d'appalto, le linee guida per la ristorazione collettiva e il bando di gara per la fornitura di generi alimentari occorrenti per il funzionamento della mensa operante presso la locale scuola materna e che fornirà i pasti per gli alunni e personale docente della scuola dell'infanzia e primaria, i pasti per gli utenti del Cres (eventuale), nonché per i pasti domiciliari;
- 3)** Di individuare almeno cinque operatori economici operanti sul luogo al fine di poter garantire la consegna immediata dei generi alimentari richiesti dal personale addetto alla cucina scolastica;
- 4)** di riservarsi l'adozione dei successivi provvedimenti di aggiudicazione e stipula contratto a seguito all'esito dell'asta, dando atto che la Commissione sarà formata in base al vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
- 5)** Di dare atto che l'importo della spesa sarà imputato agli appositi interventi del Bilancio per l'esercizio finanziario 2015.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
(Gelatti Rita)

Registro Pubblicazioni N° 732



[Handwritten signature]

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Magnacavallo per 15 gg. consecutivi decorrenti dal 02 DIC. 2014

Magnacavallo, li 02 DIC. 2014



IL FUNZIONARIO INCARICATO
(Loschi Lia)

[Handwritten signature]

ALLEGATO A – per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previste dal capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **salumi** e viene così espressa:

PRODOTTO	QUANTITATIVO PRESUNTO	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Prosciutto crudo	Kg. 10	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Prosciutto cotto senza polifosfati e senza lattosio	Kg. 70	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Mortadella	Kg. 3	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Salame	Kg. 3	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Bresaola	Kg. 8	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Arrosto di tacchino	Kg. 5	Prezzo al Kg: € _____	€ _____
Speck	Kg. 8	Prezzo al Kg: € _____	€ _____
			TOTALE € _____

DATA _____

FIRMA DELLA DITTA _____

ALLEGATO B

per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previsti dal Capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **generi alimentari vari**, e viene così espressa:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE DELLA CONFEZIONE	QUANTITATIVO PRESUNTO	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Sale marino iodato fino	Confezioni da 1 Kg.	Kg. 10	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Sale marino iodato grosso	Confezione da 1 Kg.	Kg. 20	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Olio extravergine di oliva	Bassa acidità In bottiglia da 1 litro	Lt. 350	prezzo al lt. € _____	€ _____
Pomodori pelati	Confezioni da gr. 800	n. 330	prezzo a conf. € _____	€ _____
Passata di pomodoro	In bottiglia ml. 700	n. 180	prezzo a bottiglia € _____	€ _____
Olive verdi denocciolate	Vasetti da gr. 290	n. 30	Prezzo a confezione € _____	€ _____
Farina tipo 0	Confezione da 1 kg	n. 20	prezzo a conf. € _____	€ _____

Pasta di semola di grano duro	Confezioni da gr. 500 Oppure _____ Confezioni da 1 kg.	n. 2.500 _____ n. 1.250	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione € _____	€ _____		
Pasta fresca per lasagne	Sfoglia sottile No cottura Confezioni da gr. 250	n. 30	Prezzo a confezione € _____	€ _____		
Pasta formata speciale: Bavette Orecchiette Gnocchetti sardi	Confezioni da Gr. 500	n. 100	prezzo a confezione € _____	€ _____		
Pasta integrale	Confezioni da Gr. 500 Oppure Confezioni da 1 Kg.	n. 800 _____ n. 400	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione € _____	€ _____		
Riso per risotti Vialone nano	Sottovuoto Confezioni da 1 kg.	n. 400	Prezzo al Kg. € _____	€ _____		
Tonno al naturale	Scatolette da gr. 320	n. 200	Prezzo a confezione € _____	€ _____		
Filetti di salmone al naturale	Scatolette da gr. 150	n. 100	Prezzo a confezione € _____	€ _____		
Mais dolce	Scatolette gr. 400	n. 200	Prezzo a confezione € _____	€ _____		
Succo d'arancia	Senza zucchero Pastorizzato fresco	n. 30	Prezzo al lt. € _____	€ _____		

	Confezione da 1 lt.				
Succo di frutta	Confezioni da 1 litro	n. 30	Prezzo a litro € _____	€ _____	
Vino bianco	Confezioni da 1 litro in brik	n. 10	Prezzo a confezione € _____	€ _____	
Zucchero	Confezione da 1 kg.	n. 60	Prezzo al kg. € _____	€ _____	
Carta da forno	Confezioni da mt. 50	n. 10	Prezzo a confezione € _____	€ _____	
Carta alluminio	Confezioni da mt. 150	n. 10	Prezzo a confezione € _____	€ _____	
Tovaglioli di carta	Formato 38x38 2 veli Confezione da n. 50 pezzi Oppure _____ Confezioni da 100 pezzi	n. 500 _____ n. 250	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione € _____	€ _____	
Cucchiaini di plastica	Confezioni da 50 pezzi Oppure _____ Confezioni da 100 pezzi	n. 6 _____ n. 3	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione € _____	€ _____	
Bicchieri di plastica	Confezioni da 50 pezzi OPPURE _____ Confezioni da 100 pezzi	n. 300 _____ n. 150	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione € _____	€ _____	

Tovaglie di carta	Misure 40x30 Confezione da 250 pezzi Oppure _____ Confezioni da 500 pezzi	n. 40 _____ n. 20	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione €	€ _____
Vaschette alluminio per alimenti con coperchio	Usa e getta Formato medio (due porzioni) Confezioni da 50 pezzi Oppure _____ Confezioni da 100 pezzi	n. 50 _____ n. 25	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione €	€ _____
Vaschette alluminio per alimenti con coperchio	Usa e getta Formato grande (tre porzioni) Confezioni da 50 pezzi Oppure _____ Confezioni da 100 pezzi	n. 100 _____ n. 50	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione €	€ _____
Guanti monouso In lattice	Confezioni da 50 pezzi Oppure _____ Confezioni da 100 pezzi	n. 200 _____ n. 100	Prezzo a confezione € _____ Prezzo a confezione €	€ _____
Snack cereali riso e cioccolato fondente	Confezioni da n. 6 barrette Gr. 150	n. 100	Prezzo a confezione €	€ _____
TOTALE				€ _____

DATA _____

FIRMA DELLA DITTA _____

ALLEGATO C

per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previsti dal Capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **Carni bovine – Pollame – Uova- prodotti e confezionati in Italia** e viene così espressa:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE DELLA CONFEZIONE	QUANTITATIVO PRESUNTO	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Macinato Manzo		Kg. 35	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Cosce di pollo		Kg. 50	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Lonza/Lombo	Intero per arrosto e bistecche	Kg. 80	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Spezzatino di scamone		Kg. 50	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Petti di pollo	bistecche	Kg. 110	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Manzo da brodo – Cappello Prete		Kg. 20	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Scamone	bistecche	Kg. 13	prezzo al Kg. € _____	€ _____

Vitellone magro	Bistecche e hamburger	Kg. 20	Prezzo al Kg. € _____	€ _____
salsiccia		Kg. 15	Prezzo al Kg. € _____	€ _____
Macinato di carne equina		Kg. 35	Prezzo al Kg. € _____	€ _____
Uova Pastorizzate intere	confezioni in brik da Lt. 1	N. 450	prezzo a conf.€ _____	€ _____
				TOTALE € _____

DATA _____

FIRMA DELLA DITTA _____

ALLEGATO D

per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previste dal capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **Alimenti Surgelati**, prodotti e confezionati in Italia e viene così espressa:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO E DELLA CONFEZIONE	QUANTITATIVO PRESUNTO	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Fagiolini	Confezione da 1 Kg. Oppure Confezioni da 450 gr.	N. 100 N. 220	prezzo a conf. € prezzo a conf. €	€
Broccoletti	Confezioni da 1 kg	N. 20	Prezzo a conf. €	€
Spinaci porzionati	confezione da Kg. 1	N. 70	prezzo a conf. €	€
Piselli	Confezione da 1 Kg. Oppure Confezioni da 450 gr.	N. 200 N. 440	prezzo a conf. € prezzo a conf. €	€
Asparagi	Confezione da 1 Kg. Oppure Confezioni da 450 gr.	N. 50 N. 110	prezzo a conf. € prezzo a conf. €	€
Borlotti	Confezione da 1 Kg. Oppure Confezioni da 450 gr.	N. 100 N. 220	prezzo a conf. € prezzo a conf. €	€

Cuori di carciofo	Confezione da 1 Kg. Oppure Confezioni da 450 gr.	N. 90 N. 200	prezzo a conf. € _____ prezzo a conf. € _____	€ _____
Buste di Minestrone	Confezioni da gr. 750 oppure Confezioni da Kg. 1	N. 93 N. 70	Prezzo a conf. € _____ Prezzo a conf. € _____	€ _____
Filetti di merluzzo	Filetti bianchi senza lische e senza pelle conf. gr. 1000	N. 140	prezzo a conf. € _____	€ _____
Filetti di platessa o sogliola	Filetti bianchi senza lische e senza pelle conf. gr. 1000	N. 120	prezzo a conf. € _____	€ _____
Gnocchi di patate	Confezione da 1 Kg.	N. 90	Prezzo a conf. € _____	€ _____
Gelati confezionati	Coppette alla frutta Gr. 50-60	N. 150	prezzo a conf. € _____	€ _____
Gelati confezionati	Coppette fiordilatte e cacao Gr. 50-60	N. 150	prezzo a conf. € _____	€ _____
Gelati confezionati	tipo biscotto conf. da 6 o da 8 (specificare gr. conf.)	N. 50	prezzo a conf. € _____	€ _____
			TOTALE	€ _____

DATA _____

FIRMA DELLA DITTA _____

ALLEGATO E

Per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previste dal capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **Formaggi freschi e stagionati**.

Gli alimenti deperibili oggetto del presente capitolato sono i seguenti:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE DELLA CONFEZIONE	QUANTITATIVI O PRESUNTO	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Burro	Confezioni gr. 250	N. 45	prezzo a conf. € _____	€ _____
Parmigiano Reggiano	Stagionatura oltre 24 mesi	Kg. 140	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Yogurt alla frutta o vaniglia	confezione gr. 125	N. 300	prezzo a conf. € _____	€ _____
yogurt bianco intero	confezione gr. 125	N. 100	prezzo a conf. € _____	€ _____
Budino dessert Prodotto fresco Con latte alta qualità	Gusto cacao o vaniglia Confezione x 2: gr. 100-120	N. 400	Prezzo a conf. € _____	€ _____
Latte intero U.H.T.	confezioni da 1 Lt.	N. 50	prezzo a conf. € _____	€ _____
Latte parzialmente scremato U.H.T.	confezioni da 1 Lt.	N. 50	prezzo a conf. € _____	€ _____
latte intero fresco	confezione da 1 Lt.	N. 60	prezzo a conf. € _____	€ _____

Mozzarella	confezione gr. 125	N. 320	prezzo a conf. € _____	€ _____
Emmental		Kg. 4	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Ricotta	confezione gr. 250	N. 180	prezzo a conf. € _____	€ _____
Stracchino	confezione gr. 100	N. 70	prezzo a conf. € _____	€ _____
Caciotta fresca Dolce		Kg. 4	prezzo al Kg. € _____	€ _____
Fontina		Kg. 5	Prezzo al Kg. € _____	€ _____
Asiago D.o.p.		Kg. 20	Prezzo al Kg. € _____	€ _____
Robiolino	Confezioni gr. 100	n. 450	Prezzo a confezione € _____	€ _____
			TOTALE	€ _____

DATA _____

FIRMA DELLA DITTA _____

ALLEGATO F

Per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previste dal Capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **PRODOTTI DA FORNO** e viene così espressa:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO	QUANTITA' PRESUNTA	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Pane scondito		Kg. 450	prezzo al Kg. €	€ _____
Pane all'olio		Kg. 30	prezzo al Kg. €	€ _____
Pizza Margherita	Farcitura: mozzarella bovina gr. 125 e pomodori pelati	Kg. 200	prezzo al Kg. €	€ _____
			TOTALE	€ _____

DATA _____

FIRMA DELLA DITTA _____

ALLEGATO G

Per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previste dal Capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **BEVANDE** e viene così espressa:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE DELLA CONFEZIONE	QUANTITA' PRESUNTA	OFFERTA ECONOMICA UNITARIA	OFFERTA ECONOMICA PER I QUANTITATIVI PROPOSTI
Acqua minerale naturale	Confezioni da n. 6 bottiglie in PET da lt. 1,5 ca.	N. 260	prezzo a conf. € _____	€ _____
			TOTALE	€ _____

DATA

FIRMA DELLA DITTA

ALLEGATO H

Per le caratteristiche dei prodotti consultare le linee guida per la ristorazione collettiva

L'offerta dei generi alimentari del presente allegato, tenuto conto delle condizioni previste dal Capitolato d'appalto, riguarda la fornitura di **FRUTTA E VERDURA** e viene così espressa:

FRUTTA	
PRODOTTO	QUANTITATIVO PRESUNTO
Banane	Kg. 450
Arance	Kg. 90
Mandaranci	Kg. 380
Pere	Kg. 400
Mele	Kg. 400
Prugne	Kg. 28
Albicocche	Kg. 90
Fragole	Kg. 50
Pesche	Kg. 90
Kiwi	Kg. 170
Melone	Kg. 50
Ananas	Kg. 30
Uva	Kg. 55
Limoni	Kg. 50
Cocomere	Kg. 10

VERDURA	
PRODOTTO	QUANTITATIVO PRESUNTO
Insalata varie tipologie	Kg. 180
Cavolo	Kg. 20
cipolle	Kg. 40
Aglione	Kg. 1
Pomodori	Kg. 180
Pomodori ciliegino	Kg. 10
Radicchio rosso-verde-bianco	Kg. 10
Finocchio	Kg. 480
Carote	Kg. 470
Fagiolini	Kg. 20
Sedano	Kg. 30
Melanzane	Kg. 60
Zucchine	Kg. 55
Asparagi	Kg. 5
Zucche	Kg. 20
Patate	Kg. 450
Verza	Kg. 20
Porri	Kg. 10
Peperoni	Kg. 5
Foglie di Bieta	Kg. 5
Cavolo capuccio	Kg. 20
Legumi secchi cannellini/lenticchie/ceci	Kg. 20
Orzo perlato	Kg. 20

La Ditta deve indicare il ricarico che intende effettuare sui prezzi al listino del mercato ortofrutticolo all'ingrosso di Bologna.

OFFERTA ECONOMICA:	PERCENTUALE DI RICARICO	DATA	FIRMA DELLA DITTA
	_____	_____	_____